
COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI
(Provincia di Chieti)

Scheggia Leonardo VICE SINDACO P

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE 2022/2024 RECANTE IL PROGRAMMA TRIENNALE
PER LA TRASPARENZA 2022/2024

Di Renzo Tiziana

Di Florio Di Renzo Giuseppe ASSESSORE P

SINDACO

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza la dott.ssa Di Renzo Tiziana in qualità di SINDACO.
Partecipa in videochiamata con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione,
il Segretario Comunale Dott. DI FELICE Jean Dominique.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica espresso in data 27-04-2022 dal Responsabile
del Servizio SALOMONE ANGELICA

PREMESSO CHE:
il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la Legge n. 190 recante “Disposizioni-
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione”;
il comma 8, dell’art. 1, della Legge n. 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31-
gennaio si adotti il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, contenente
l’indicazione e la valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi
organizzativi volti a prevenirli;
tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano-
Nazionale Anticorruzione (P.N.A.);
la competenza ad approvare il Piano in oggetto è propria della Giunta Comunale;-

P

C O P I A
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  27-04-2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 12:55, convocata nei
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale in modalità telematica, utilizzando un sistema
di videoconferenza (Videochiamata WhatsApp).

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune, alla seduta risultano
presenti/assenti come accertato audio e video dal Segretario Comunale con appello nominale:



 il Piano, a norma dell’art. 10, c. 2 del D. Lgs. n. 33/2013, incorpora in sé il-
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità, di competenza del medesimo
Organo;
con delibera n. 1064 del 13 novembre 2019, l’ANAC ha approvato il Piano Nazionale-
Anticorruzione 2019, successivamente interessato da atti di regolazione e normativi
promanati dall’anzidetta Autorità;
l’ANAC con delibera n. 1 del 12 gennaio 2022 ha differito al 30 aprile 2022 il termine-
ultimo per la predisposizione e la pubblicazione del Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2022/2024;

ESAMINATO l’allegato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e la
Trasparenza 2022/2024, senza oneri aggiuntivi dell’Ente;

OSSERVATO che esso reca il Programma Triennale 2022/2024 per la Trasparenza e
l’Integrità, finalizzati a promuovere un più ampio esercizio dei diritti civili e politici
dei cittadini, nonché la legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità;

INTESO, pertanto, provvedere all’approvazione del Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza per il Triennio 2022/2024 nella stesura
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere tecnico, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE unanime, accertata dal Segretario Comunale con appello
nominale effettuato in modalità telematica;

DELIBERA

APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato
e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990;

APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza
2022/2024 allegato a parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO che il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità integra e
completa il Piano di cui al punto precedente, costituendone specifica segmento;

DISPORRE l’adempimento delle azioni ivi previste, in osservanza della normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza, demandando a ciascun
Responsabile di Servizio l’esecuzione delle medesime azioni;

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella parte specifica del sito
istituzionale del Comune;

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267 stante l’urgenza di provvedere e previa
separata votazione unanime, accertata dal Segretario Comunale con appello nominale
effettuato in modalità telematica.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34  del 27-04-2022 pag.2 COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to  Tiziana Di Renzo                              F.to  JEAN DOMINIQUE Dott. DI FELICE

Il sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

□  E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico,
il            al n.     e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124,
comma 1, del TUEL.

□  E’ stata comunicata con nota n      del           , ai capigruppo consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale (art.12 del D.L.vo 267/200)

Lama dei Peligni                                    
IL MESSO COMUNALE

                                                                         Angelica Salomone

______________________________________________________________________________

Che la presente deliberazione:
è stata  dichiarata immediatamente eseguibile;

è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Lama dei Peligni,                      
IL MESSO COMUNALE

                                                                         Angelica Salomone

DELIBERA DI GIUNTA n. 34  del 27-04-2022 pag.2 COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI


